رمضانی در کتاب خود با عنوان "انقلاب ایران" اشاره‌ای به این مسأله دارد که: «بسیاری از ایرانیان، ژاندارمی رژیم شاه را به عنوان نشانه کاملی از چاپلوسی شاه نسبت به ایالات متحده آمریکا و خسارت وابستگی به آن کشور می‌دیدند. این برداشت عمومی بدین سمت گسترش پیدا کرد که یک منبع عمیق وابستگی به آمریکا وجود دارد.»^۴

انقلاب اسلامی، عصر رهایی

پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۹۷۹ م / ۱۳۵۷ ش یکی از مهمترین نقاط عطف تاریخی روابط ایران و آمریکا به شمار می‌رود. ظهور این انقلاب در ایران به مثابه پایان دادن به تمام روابط و مناسبات سلطه‌گرانه و متنوع آن کشور با ایران بود.

از سوی دیگر اجماع فقها بر این است که از نظر اسلام در هیچ زمینه‌ای از زمینه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، نظامی و... راه نفوذ و سلطه کفار بر مسلمین وجود ندارد.

24- Power politics

۲۵- اهداف حیاتی آمریکا در خلیج فارس که از آغاز ورود آمریکا به منطقه خلیج فارس (۱۹۷۱م / ۱۳۵۰ش) در زمان حکومت نیکسون مطرح شده است، تاکنون توسط تمامی رؤسای جمهور آمریکا (فورد، کارتر، ریگان، بوش و کلینتون) بر آن تأکید شده است. این هدفها عبارتند از: ۱- حفظ جریان سالم و ثابت نفت به غرب و ژاپن ۲- حفظ رژیمهای طرفدار غرب در منطقه ۳- سرکوبی نهضت‌های رهایی‌بخش ۴- جلوگیری از نفوذ کمونیسم که با